



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012024SEE
Processo Administrativo Nº PE-001/2024-SEEL
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 08/05/2024 17:42:43

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/05/2024 19:56:00	CADASTRO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
26/05/2024 20:17:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
27/05/2024 11:57:46	CADASTRO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
27/05/2024 15:44:26	CADASTRO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
27/05/2024 15:46:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONCEITO MULTISERVICE LTDA
27/05/2024 17:36:21	CADASTRO DE PROPOSTA	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
27/05/2024 17:36:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
28/05/2024 07:57:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
28/05/2024 09:00:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
28/05/2024 09:00:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar inicio a fase de disputa, analisem com cautela e responsabilidade os preços ofertados.		
28/05/2024 09:00:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte		
28/05/2024 09:33:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Passado a fase de disputa, vamos suspender a sessão para analise da habilitação e retornaremos as 14hrs, onde também abriremos o prazo para recurso.		
28/05/2024 14:00:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
28/05/2024 14:00:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após conferencia da habilitação da empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, verificou-se que a mesma atente a todos os requisitos do edital e encontra-se HABILITADA.		
28/05/2024 14:08:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo f5d3e52cd4d44d368da6847ef6ff09c0.pdf aos documentos complementares.		
28/05/2024 14:22:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito da empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, que enviem a ajustada no prazo de 02 horas, conforme estabelecido no item 9.1 do edital, a proposta poderá ser anexada na plataforma ou anexada no e-mail licitacao@altosanto.ce.gov.br.		
28/05/2024 14:23:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA removeu o arquivo f5d3e52cd4d44d368da6847ef6ff09c0.pdf dos documentos complementares.		
28/05/2024 15:01:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme solicitação da empresa N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, Boa tarde Sr. Pregoeiro, viemos por meio desta solicitar desistência do lote pois houve um erro de digitação na proposta, impossibilitando nossa empresa de cumprir com a entrega dos materiais. Pedimos sinceras desculpas pelo transtorno. estamos desclassificando a mesma.		
28/05/2024 15:02:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito da empresa D.E.A CALCADOS LTDA, que enviem a ajustada no prazo de 02 horas, conforme estabelecido no item 9.1 do edital, a proposta poderá ser anexada na plataforma ou anexada no e-mail licitacao@altosanto.ce.gov.br.		
28/05/2024 15:23:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante D.E.A CALCADOS LTDA adicionou o arquivo 7fc8d937a8924f43b635b4965b1d8ea9.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 1



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FOX	Modelo: OFICIAL
Descrição: APITO: MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,59		Valor Total: 335,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPPER	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE BASQUETE: INDICADA PARA COMPETIÇÕES MASCULINAS DE CATEGORIAS ACIMA DE 12 ANOS. MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA. PESO CHEIA: 600 A 650 G. CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 78 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL; TIPO ADULTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 171,40		Valor Total: 857,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGUSSY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO: INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, ADULTO MASCULINO E FEMININO, SUB-20, SUB-17 E SUB-15. CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM E 410 A 450 G DE MASSA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 145,56		Valor Total: 14.556,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGUSSY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL: BOLA OFICIAL COM TAMANHO DE 68 – 69,5 CM, COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, Tamanho 5, CONFECCIONADA COM PU, COURO SINTÉTICO, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 410 - 440G, .OU SIMILAR.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 125,75		Valor Total: 18.862,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGUSSY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA HANDEBOL - BOLA HANDEBOL MATERIAL: MICROFIBRA, MODELO: MASCULINO / ADULTO, PESO CHEIA: 425 A 475, CIRCUNFERÊNCIA: 58 A 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL, MATRIZADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,89		Valor Total: 1.248,90
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGUSSY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE SOCIETY: PESO DO PRODUTO: GÊNERO: UNISSEX 420 - 435 GR, COSTURA: COM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM, LINHA: 8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 123,16		Valor Total: 6.158,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGUSSY	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL: INDICADA PARA CATEGORIA MIRIM. MATERIAL: PU. PESO CHEIA 240 A 270, CIRCUNFERÊNCIA 60 A 63CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 111,97		Valor Total: 1.119,70
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SPORT	Modelo: OFICIAL
Descrição: BOMBA DE INFLAR: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20 CM; AGULHA 4 CM; PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,59		Valor Total: 335,90
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: CARTÕES (PAR): CARTÕES DE ARBITRAGENS DE FUTSAL/FUTEBOL DE CAMPO COM FORMATO PENTAGONAL EM PVC E DIMENSÕES 5,0 CM X 10 CM DE CORES VERMELHO E AMARELO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,11		Valor Total: 241,10
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: CONE GRANDE: KIT COM 12 UNIDADES MEDINDO 24CM FUNCIONAL PVC CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL PARA MARCAÇÃO. TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL E ESPORTES EM GERAL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 171,40		Valor Total: 1.028,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: CONE PEQUENO: KIT COM 10 UNIDADES MEDINDO 23 X 14 X 14CM CM PVC CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL PARA MARCAÇÃO. TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL E ESPORTES EM GERAL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 171,40		Valor Total: 1.028,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: CORDA DE PULAR- INDIVIDUAL, NYLON COM APROXIMADAMENTE 2,5 M, TAMANHO PADRÃO, COM CABOS EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,81		Valor Total: 1.016,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: CRONÔMETRO: FUNÇÕES: HORA, DATA, ALARME E CRONOMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS. - DATA: MÊS/DIA - HORA, MINUTOS E SEGUNDOS (24H) - ALARME/DESPERTADOR DIMENSÕES APROXIMADAS: - ALTURA: 2 CM - LARGURA: 6,5 CM - PROFUNDIDADE: 8 CM - PESO: 40 G MATERIAL: - PLÁSTICO - COMPONENTES ELETRÔNICOS INCLUSO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,65		Valor Total: 383,25



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PROCOPIO	Modelo: OFICIAL
Descrição: MESA DE FUTMESA OFICIAL: DIMENSÕES C X L X A, 2,75 X 1,7 X 0,74 METROS COM MATERIAL A BASE DE AÇO E CARBONO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.889,66		Valor Total: 13.779,32
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KLOPF	Modelo: OFICIAL
Descrição: MESA DE PING PONG: ESPESSURA DE 1,5 CM, PESO DE 62 KG COM TAMANHO E DIMENSÕES OFICIAIS. DIMENSÕES ABERTA: 274 X 152 X 76 CM (C X L X A).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.583,08		Valor Total: 10.332,32
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: PLACAR DE MESA: MARCADOR DE PONTOS DOBRÁVEL. MATERIAL EM PVC, DOBRÁVEL COM MARCAÇÃO DE 0 A 31 PONTOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 384,99		Valor Total: 384,99
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: DIMENSÕES: A X L X C EM CENTÍMETRO 21 X 20 X 38.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.583,08		Valor Total: 5.166,16
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: POSTE OFICIAL VÓLEI FEDERADO - CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 3 POLEGADAS, CHAPA 11, ARGOLAS PARA FIXAÇÃO DA REDE, 3 REGULAGEM DE ALTURA MASCULINO E FEMININO, PONTEIRA DO POSTE COM ROLDANA, CATRACA PARA AJUSTE DO CABO DE AÇO/CORDA. MEDIDA OFICIAL 2,75 EM AÇO CARBONO COM BUCHAS E CREMALHEIRA EM FERRO FUNDIDO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO EMBALAGEM: 280 X 18 X 18CM PESO APROXIMADO: 25 KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,27		Valor Total: 852,70
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL
Descrição: KIT PINGUE PONG TÊNIS DE MESA (2 RAQUETES 25,5 CM X 15 CM + 3 BOLAS 40 MM DIÂMETRO)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 10,33		Valor Total: 61.980,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER REDE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO- FIO 4,0 DE 12CM X 12CM PROTEÇÃO LATERAL QUADRA/GINÁSIO POLIESPORTIVO MEDIDA: 4,5 M ALTURA X 36,5 M COMPRIMENTO COM CABO DE AÇO E ARGOLAS PARA CORRER A MALHA TIPO CORTINA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 515,92		Valor Total: 10.318,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE TRAVE DE CAMPO: MEDIDAS: DIMENSÕES: 7,50 M (L) X 2,50 M (A) X 2,00 M (P) X 2,00 M (P). MALHA: 15 X 15 CM. COR: BRANCO / NATURAL. MATÉRIA PRIMA: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV) PARA PREVENIR CONTRA AS AÇÕES CLIMÁTICAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 515,92		Valor Total: 10.318,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE TRAVE DE FUTSAL/HANDEBOL - CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA DE MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO (PE) 100 % EXTRA VIRGEM COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E PROTEÇÃO AOS RAIOS ULTRAVIOLETA (UV). VISTA FRONTAL (3,20M COMPRIMENTO 2,10M ALTURA) VISTA LATERAL (2,10 M ALTURA 1,00 M)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 515,92		Valor Total: 6.191,04
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE DE TRAVE DE SOCIETY: CONFECCIONADA NA MALHA 14 X 14 CM ENTRE NÓS EM FORMANDO A CORDA TRANÇADA 4,2M NA LARGURA, 2,20 M DE ALTURA, 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,20M DE RECUO INFERIOR;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 515,92		Valor Total: 5.159,20
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE VÓLEI. 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, 100 % EXTRA VIRGEM, RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETA (UV); COM FIO DE 2,2 A 2,5 MM DE ESPESSURA NA COR PRETA; TRANÇADO, EM MALHA DE 10 A 12 CM; COM ACABAMENTO EM FAIXAS COM 02 LONAS SINTÉTICA IMPERMEÁVEL DE 5 CM A 7 CM DOBRADA NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 M COMPRIMENTO X LARGURA 1,00 MDE ALTURA; COM ILHÓS Nº 0NOS 4 CANTOS DA LONA NAS PONTAS DA FAIXA PARA MELHOR ESTICAMENTO DA MESMA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 515,92		Valor Total: 10.318,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo: OFICIAL
Descrição: REDE RETRÁTIL TÊNIS DE MESA PING PONG JOGO EXPANSÍVEL 1,65CM+ 2 PINOS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.583,08		Valor Total: 10.332,32
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PISTA E CAMPO	Modelo: OFICIAL
Descrição: TABELA DE BASQUETE OFICIAL: EM COMPENSADO NAVAL (UNIDADE) DIMENSÕES (AXL): 1,2M X 1,8M CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL DE 18 MM OFERECENDO MAIOR RESISTÊNCIA A ÁGUA. TABELA E ARO COM MEDIDAS OFICIAIS COM REDE 100% POLIPROPILENO (PP)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 429,79		Valor Total: 4.297,90



MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo: OFICIAL
Descrição: TABULEIRO DE XADREZ - 0,50 CM EM COURO SINTÉTICO, COM MEDIDAS 0,50 CM E PEÇAS PLÁSTICAS CHUMBADAS E FELTRO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 343,66	Valor Total: 3.436,60	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TRB	Modelo: OFICIAL
Descrição: KIT COLETES LISO EM POLIÉSTER HELANCA LIGHT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 6.025,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CRESPAR	Modelo: OFICIAL
Descrição: MEDALHA: EM ACRÍLICO COM FORMATO RETANGULAR COM 5CM DE LARGURA E 8 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 171,40	Valor Total: 8.570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.E.A CALCADOS LTDA	072	52.331.094/0001-85	249.193,00	214.634,00		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	022	16.442.794/0001-83	18.538.400,00	18.538.300,00	8537,17	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	101	25.066.930/0002-50	59.337.000,00	59.337.000,00	220,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	019	50.706.360/0001-81	341.359,20	199.522,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/05/2024 17:42:43	PUBLICADO		
09/05/2024 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/05/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/05/2024 09:00:28	DISPUTA		
28/05/2024 09:00:28	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 101)	59.337.000,00
28/05/2024 09:00:28	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	249.193,00
28/05/2024 09:00:28	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 022)	18.538.400,00
28/05/2024 09:00:28	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019)	341.359,20
28/05/2024 09:04:08	LANCE	CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 022)	18.538.300,00
28/05/2024 09:15:28	TEMPO RANDÔMICO		
28/05/2024 09:21:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 022			
28/05/2024 09:21:28	FECHADO 1		
28/05/2024 09:22:02	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	246.800,00
28/05/2024 09:22:07	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019)	199.522,60
28/05/2024 09:26:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N.O.R.T.E COMERCIO LTDA			
28/05/2024 09:26:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/05/2024 09:26:29	HABILITAÇÃO		
28/05/2024 14:00:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
28/05/2024 14:20:17	EM ADJUDICAÇÃO		
28/05/2024 14:50:00	MENSAGEM N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 019)		
Boa tarde Sr. Pregoeiro, viemos por meio desta solicitar desistência do lote pois houve um erro de digitação na proposta, impossibilitando nossa empresa de cumprir com a entrega dos materiais. Pedimos sinceras desculpas pelo transtorno.			



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

28/05/2024 15:00:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme solicitação da empresa. Boa tarde Sr. Pregoeiro, viemos por meio desta solicitar desistência do lote pois houve um erro de digitação na proposta, impossibilitando nossa empresa de cumprir com a entrega dos materiais. Pedimos sinceras desculpas pelo transtorno.

28/05/2024 15:00:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é D.E.A CALCADOS LTDA

28/05/2024 15:00:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/05/2024 15:23:56 MENSAGEM D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 072)

Sr pregoeiro, proposta reajustada enviada conforme solicitado. Peço que verifique por gentileza.

28/05/2024 15:24:52 LANCE D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 072)

214.634,00

28/05/2024 15:32:45 ADJUDICADO

28/05/2024 15:32:53 HOMOLOGADO

Francisco Savio Nunes Diogenes

AUTORIDADE: FRANCISCO SAVIO NUNES DIOGENES